
اخبارگپ و گفت

یادداشت

کارشناس گردشگری در گفت وگو با امتیاز:

گردشگری سبب بهبود چرخه 
اقتصادی کشور می شود

یک کارشناس گردشگری در گفت وگو با امتیاز با بیان اینکه 
گردشگری برای همه صنوف سودآور است و سبب بهبود چرخه 
اقتصادی کشور می شود، عنوان کرد: مجموعه ای از مشاغل از 
لحظه ورود تا زمان خروج گردشگر درآمد کسب می کنند. در 
زمان همه گیری کرونا بیشتر متوجه این موضوع شدیم؛ وقتی 
سفرها تعطیل شد، بسیاری از افراد متوجه شدند که گردشگر چه 
تأثیر مثبتی در رونق کسب و کار دارد و در دوره کرونا همه از نبود 
گردشگر متضرر شدند. بنابراین اثرات مثبت اقتصادی گردشگری 

برای هیچ کسی پوشیده نیست.
این کارشناس گردشگری ادامه داد: گردشگر به همراه خود 
سرمایه می آورد و هرچقدر بتوان بسته های متنوعی را طراحی 
کرد که گردشگر بیشتر خرج کند، آورده بیشتری کسب می شود. 
برای نمونه تا پیش از کرونا بیش از ۷۵ درصد گردشگران خارجی 
کشور ما از طریق مرزهای زمینی وارد کشور می شدند؛ جمعیتی 
حدود سه و نیم میلیون نفر گردشگر عراقی غالباً از طریق 
مرزهای مهران، قصرشیرین و خوزستان وارد کشور می شدند و به 

سمت مشهد، مناطق زیارتی و شمال می رفتند.
باسم حمادی تصریح کرد: امروز گردشگری در بخش فرهنگی 
کارکرد رسانه دارد و بسیار مهم است. برای مثال تا چند سال 
پیش نگاه ها به استان های مرزی شرقی و غربی کشور مثل 
سیستان و بلوچستان و کردستان منفی بود، اما وقتی مردم در این 
استان ها حضور یافتند، مشاهده کردند که آن گونه که بیان می شد 
نیست، بلکه مردم خوب با فرهنگ و جاذبه های گردشگری متنوع 

در این شهرها وجود دارند که آنها را توسعه ندادیم. 
این کارشناس گردشگری در پایان گفت وگو با امتیاز عنوان 
کرد: همانطور که بیان شد هر گردشگری که وارد ایران می شود 
تبدیل به رسانه می شود. بسیاری از جوانان با بحران هویتی 
مواجه هستند و نمی توانند قهرمان خود را پیدا کنند، اما وقتی 
که می توانند به جنوب یا شمال کشور سفر کنند و با شخصیت و 
داستان زندگی رئیسعلی دلواری یا کوچک خان جنگلی از نزدیک 
آشنا شوند، هویت و تبیین براساس داستان در محیط و بستر 

دیگری شکل می گیرد که بسیار تأثیرگذار است.

بانک گردشگری در آخرین وضعیت رتبه بندی بانک ها در 
اتصال به سرویس های چکاد یکی از بانک های پیشرو کشور 

است.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، آخرین وضعیت 
رتبه بندی بانک ها در اتصال به سرویس های چکاد )چک 

الکترونیک( منتشر شد.
در این رتبه بندی و در بررسی وضعیت عملکرد بانک ها در 
اتصال به سامانه چکاد، بانک گردشگری در میان بانک های 

پیشرو قرار گرفته است.
گفتنی  است، سامانه چک امن دیجیتال یا چکاد، امکان 
انجام فرآیندهای مختلف مرتبط با چک های الکترونیکی را 
فراهم می کند و به مشتریان بانک ها اجازه می دهد از این نوع 
پرداخت استفاده کنند. این سامانه به افرادی که قصد صدور 
چک الکترونیکی دارند، امکان ورود به سامانه و وارد کردن 

اطلاعات مرتبط با چک را می دهد.
بانک گردشگری پیش از این در همایش برترین 
برتر  بانک خصوصی  ایران، در میان سه  شرکت های 

بود. گرفته  قرار  کشور 

با حضور رییس سازمان استاندارد از ۳ سامانه 
پرداخت امن، مشتقات نفتی و باکس حمل 

نمونه رونمایی شد.
مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران امروز در مراسم رونمایی از 
سامانه های مشتقات نفتی، باکس حمل نمونه 
و سامانه پرداخت امن گفت: سامانه های 
فناورانه و هوشمند در سازمانی که مأموریت 
ویژه خدمت به مردم را دارد جز الزامات است. 
جنس کارهای امروز هم از جنس نظارت های 
پیشینی و هم از جنس نظارت های پسینی 
است. تمام تلاش ما این است که شفافیت 

فرآیند را ارتقا دهیم. وی گفت: جلوگیری از تشکیل گلوگاه های فساد و تقویت کلونی های فساد از دیگر 
فعالیت های ما است. جعبه امن نمونه، صرفاً یک جعبه نیست بلکه مبارزه جدی و علم پایه و عملی و فناورانه 
با قاچاق است، شعار نیست عمل است. این جعبه امکان اینکه نمونه ای در کشور تغییر داده شود، عوض شود 

و یا گم شود را از بین می برد زیرا این جعبه به صورت آنلاین تحت کنترل است.
رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: درگاه امن پرداخت، رابطه بین ذی نفعان را قطع می کند و آنچه که 
سال های سال کشور از آن رنج می برد. حذف ارتباط بین نهادهای همکار و واحدهای تولیدی یک مطالبه بوده 
و این اتفاق امروز رخ داد و در واقع پاسخی به مصوبه شورای عالی استاندارد نیز داده شد که این درگاه شکل 
گرفته است. به گفته وی، تا امروز ۱۲۰۶ نهاد ارزیابی انطباق با اصالت به این درگاه پیوسته اند و ۲۰۷۰ واحد 
تحت پوشش در این درگاه کار می کنند و بیش از ۴ هزار تراکنش عملکرد این درگاه است که این درگاه نیز از 
مصداق های شفافیت است. دیگر واحد تولیدی نمونه را با دست خودش به آزمایشگاه نمی برد و انسان و فیزیک 
حذف می شود. اسلام پناه اظهار کرد: مأموریت ما در ایجاد زیرساخت پایان می پذیرد اما در رصد و پایش آغاز 
می شود. کاغذها حذف می شود و این به معنای از بین بردن فساد است. وی گفت: در بحث استانداردسازی 
جهت دهی ما استفاده از هوش مصنوعی است و باید این مقوله را دخیل کنیم و همگان با دنیا و تکنولوژی 
روز حرکت کنیم. گفتنی است، سامانه درگاه امن پرداخت به منظور تسریع و تسهیل خدمات رسان و شفاف 
سازی تعاملات و مناسبات بین ذی نفعان و در راستای ارتقای سلامت اداری و بهبود فرآیندها ایجاد شده است. 
در همین راستا واحدهای تولیدی و تولید کنندگان محصولات مشمول اجرای اجباری استاندارد موظفند هزینه 

آزمون را از طریق درگاه امن پرداخت به آزمایشگاه آزمون کننده پرداخت کنند.

بانک گردشگری؛ بانک پیشرو 
در اتصال به سامانه چکاد

جلوگیری از تشکیل گلوگاه های فساد 
با ۳ سامانه جدید

با حضور رییس سازمان استاندارد  صورت گرفت؛در آخرین وضعیت رتبه بندی بانک ها؛

   ناصر تبریزی
همه این اتفاقات جای خود، تخریب کشتزارها و خسارات بی حد 
و مرز هم جای خود! اما یک اتفاق دیگر در حال رخ دادن است 
که با هیچ سرمایه و خدمات عمرانی و تامین فرضی خسارات از 
طریق بیمه، نمی تواند جبران دردی را که مردم محروم سیستان 

و بلوچستان تحمل میکنند ، کم کند.
اینجا ایران، سیستان و بلوچستان

امروز عکس هایی را در شبکه های اجتماعی دیدم که تنم را لرزاند.
به این تصاویر نگاه کنید!

اینجا ایران است….
اینجا پاره های تنمان گریانند….

اینجا در میان فقر، تنگدستی،بیکاری، محرومیت های متعدد، 
بلایی جانسوز دیگر را تجربه می کنند

تغییرات زیست محیطی و اقلیمی و برخورد های سود جویانه در 
سد سازی ها و بستر رودخانه ها، موجب افزایش وقوع سیل در 

این مناطق شده است.

همه این اتفاقات جای خود!
تخریب کشتزارها و خسارات بی حد و مرز هم جای خود!

اما یک اتفاق دیگر در حال رخ دادن است که با هیچ سرمایه 
و خدمات عمرانی و تامین فرضی خسارات از طریق بیمه،  نمی 
تواند جبران دردی را که مردم محروم سیستان و بلوچستان 

تحمل می کنند ، کم کند.
کمی به تصاویر منتشر شده  نگاه کنید!

چه کس یا کسانی می توانند ادعا کنند که غم تنهایی واستیصال 
پاره های تنمان را  کم کرده و یا التیام بخشند؟

مظلوم ترین و محروم ترین، آحاد ملت ایران در دردناکترین 
روز های خود، ناظر بی تفاوتی همه هموطنان خود هستند….

چگونه ممکن است که تا این حد نسبت به هموطنان که هیچ، 
همنوعان خود، اینگونه تنها ناظر بلای بر جان ریخته سیستان 

و بلوچستان باشیم؟
ما خود را پیرو مکتبی می دانیم که ظلم و بی تفاوتی نسبت به 
معیشت هم نوعان خود را مجاز ندانسته  به مشارکت و مدد در 

مشکلات و معیشت دعوت می کند.
چرا کلام سعدی بزرگ نصب شده بر سردر  سازمان ملل  را  

فراموش کرده ایم؟
مگر قرار نیست »بنی آدم اعضای یکدیگر« بوده و از »درد آنان 

ما نیز به »درد آمده و بی قرار« شویم؟
بی تفاوتی ما به عنوان »رسانه های ارتباطی، سلبریتی ها، خیرین« 

در بسیج عمومی ، تا چه زمانی ادامه داشته و به کجا خواهد انجامید؟

نمی توانیم یا نمی خواهیم!  برای ادای دین خود نسبت به هم 
وطنانمان، کاری انجام دهیم؟

چرا هیچ تلاش مردمی »موثر«  دست کم برای کاهش  درد 
آوارگان سیل در سیستان و بلوچستان انجام نمی گیرد؟

چرا هیچ اتفاق خوبی برایمان نمی افتد؟
مگر ما همان مردم دوران »زلزله بم، رودبار«، و ده ها مورد 

آنچنانی نیستیم؟

چگونه امروز هیچ طوفانی از مهر و محبت مردم به سوی جنوب 
شرقی کشور سرازیر نمی شود؟

ما به کدام سو روانیم،
کسی هست تا پاسخگوی این شعر زیبای مولانا باشد؟

کجایید ای سبک روحان عاشق…
پرنده تر ز مرغان هوایی…

کجایید ای شهان آسمانی…     بدانسته فلک را درگشایی…

کجایید ای سبک روحان عاشق

برای اولین بار در تاریخ فوتبال ایران؛

قضاوت داور زن 
در داربی رسمی شد

ون رفت از معضلات زیست محیطی تنها راهکار بر
 از چگونگی اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت گزارش می دهد؛
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امسال ۳۰۰ میلیون 
اصله نهال تولید شد

وزیر جهاد کشاورزی:

گردشگری 
سبب بهبود 

چرخه اقتصادی 
کشور می شود

۵۰۰ هزار زن 
وستایی بیمه  ر

می شوند

اولویت همه شرکت های 
صندوق ذخیره 

باید سودآوری و 
توجه به اقتصاد 
دانش بنیان باشد

ساعت پخش سریال های 
عید نوروز و ماه رمضان 

۱۴۰۳ تلویزیون

کارشناس گردشگری در گفت وگو با امتیاز:

مدیر عامل صندوق بیمه کشاورزان، 
وستاییان و عشایر  ؛ ر

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان در 
بازدید از کارخانجات صنایع آموزشی:

سرمقاله

جامعه ای که توانمندسازی 
معلولانش را از یاد برده

  هومن جعفری
در جوامع مدرن، اهمیت دادن به حقوق انسانی 
و نیازهای معلولان به عنوان یک اصل اساسی از 
جامعه شناختی محسوب می شود. این موضوع نشان 
دهنده اعتقاد به برابری حقوق و ارزش های همه افراد، 
بدون توجه به وضعیت اجتماعی، جنسیت، اعتقادات و 
به ویژه وضعیت فیزیکی و روانی است. دادن اهمیت به 
حقوق انسانی و نیازهای معلولان را می توان به عنوان 
یک نماینده از تعهد جامعه به ایجاد یک محیط عادلانه 

و بی تبعیض برای همه شهروندان تفسیر کرد.
این اعتقاد به حقوق انسانی نقطه قوت و برتری جوامع 
توسعه یافته است. با تاکید بر اهمیت دادن به حقوق 
انسانی و نیازهای معلولان، امکان ایجاد فرهنگی از 
احترام به تفاوت ها، توجه به نیازهای افراد معلول 
و ایجاد فرصت های برابر برای شرکت در زندگی 

اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی فراهم می شود.
نظر به اینکه معلولان در معرض تبعیض و کمبود 
فرصت ها هستند، اهمیت دادن به نیازهای آنها از 
اهمیت چند برابری برخوردار است. به عنوان اعضای 
فعال و حقوقی جامعه، معلولان نیازمند حمایت و توجه 
بیشتری هستند تا بتوانند به طور کامل در زندگی 

شهروندی و حرفه ای شرکت کنند.
بنابراین، اهمیت دادن به حقوق انسانی و نیازهای 
معلولان نه تنها به عنوان یک وظیفه اخلاقی و حقوقی، 
بلکه به عنوان یک فرصت برای ایجاد جوامع پویا، 
عادلانه و پایدار تلقی می شود. این تمرکز بر تفاوت ها و 
نیازهای مختلف افراد، اساس ارتقای فرهنگ احترام و 
همدلی در جامعه را می سازد و به شکلهای متنوعی به 

توسعه اقتصادی و اجتماعی کمک می کند.
توانمندسازی معلولان به معنای ایجاد فرصت ها و 
شرایط مناسب برای آنها به منظور شرکت فعال در 
زندگی اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نیز هست. این 
مفهوم بر اثربخشی برنامه ها و سیاست های گسترده و 
جامع برای افزایش استقلال، خودکفایی و انگیزه آنها 

تاکید دارد.
یک جامعه توانمندسازی شده برای معلولان باعث 
ایجاد یک محیط سازنده و حامی برای آنها می شود. 
با ارتقاء روحیه، اعتماد به نفس و توانایی های آنان، 
معلولان قادر به مشارکت بیشتر واقعی تر در زندگی 
اجتماعی می شوند. ایجاد فرصت های برابر برای 
تحصیل، کار و شرکت در تصمیم گیری های اجتماعی 

از جمله نتایج مثبت توانمندسازی معلولان است.
علاوه بر این، توانمندسازی معلولان به عنوان یک 
استراتژی اجتماعی، به افزایش فرهنگ احترام به 
تفاوت ها، تضدیق نیافتگی و همدلی بین اعضای جامعه 
کمک می کند. این روند با عدم تمرکز بر انواع ناتوانی 
و توانمندی ها، بلکه بر تلاش برای ایجاد فرهنگ 
محیطی متنوع و پذیرش کننده، باعث کاهش تبعیض 

و انزوا می شود.
از این روند توانمندسازی معلولان نه تنها افراد معلول 
را به یک موقعیت اجتماعی و اقتصادی بهتر رسانده، 
بلکه به جامعه افزایش تنوع فرهنگی، وابستگی و 
تعاملات بین فرهنگی را فراهم می کند. این اصلیت 
معلولان به ویژه یادآور می شود تا آنها را به عنوان منابع 
قابل وابسته و مؤثر در جامعه شناخته و ارزیابی کرده 
و از برخورداری از همه انواع حقوق انسانی و اجتماعی 
برخوردار شوند. براین باورم که جامعه و بازار کار ایران 
به معلولان توجهی ندارد. امید که مطالبی از این دست 

راهگشا شوند.
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چهار شنبه   16  اسفند 1402 / شماره  8/3866 صفحه /  5000 تومان

زمستانی که 
برای ویرا بهار شد

برنامه سلامت خانواده ۱8/5 همت 
بودجه می خواهد

وزیر بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی؛پرسپولیسِ برنده، گل زن و گل نخور؛ 
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اینفوگرافی


